Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.023 DE 26 DE MARÇO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 34/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 34/2018, objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS E MATERIAIS E PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

PERTENCENTES A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor
preço Por lote;

VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e

Preço

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 1 ALTA ROTAÇÃO PB COMPLETA   SCHUSTER 5,00 710,01

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 2 ANEL DE GRAFITE PARA

COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO

CRISTOFOLI 4,00 98,80

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 3 ANEL PARA COMPRESSOR A
ÓLEO

PRESSURE 10,00 74,52

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 4 ANEL VEDAÇÃO DA PORTA

AUTOCLAVE CRISTOFOLI

CRISTOFOLI 6,00 90,43

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 5 AUTOMÁTICO PARA

COMPRESSOR DE 80 A 120 PSI

PRESSURE 6,00 132,29

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 6 BANDEJA AUXILIAR PARA

APARELHO DE PROFILAXIA

W&B 5,00 75,35

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 7 BIELA PARA COMPRESSOR   PRESSURE 8,00 89,59

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 8 BOBINA SOLENOIDES PARA

CADEIRA ODONTOLÓGICA

W&B 5,00 157,41

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 9 BORRACHA DE GUARNIÇÃO

PARA AUTOCLAVE STERMAX

STERMAX 30,00 92,10

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 10 BOTÃO DE ÁGUA E AR PARA

SERINGA TRÍPLICE

W&B 15,00 12,56

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 11 CABEÇA PARA CONTRA ÂNGULO   KAVO 5,00 238,62

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 12 CABEÇOTE PARA RAIO X

ODONTOLÓGICO

XDENT 5,00 1.917,36

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 13 CABEÇOTE PARA REFLETOR

ODONTOLÓGICO

OLSEN 3,00 586,09

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 14 CABO DE ALIMENTAÇÃO PARA

AUTOCLAVE

CRISTOFOLI 4,00 66,98

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 15 CAMISA PARA COMPRESSOR À

ÓLEO

PRESSURE 6,00 33,49

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 16 CAMISA PARA COMPRESSOR
ISENTO DE ÓLEO

CRISTOFOLI 6,00 108,85

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 17 CANETA DO ULTRASSOM PARA

APARELHO DE PROFILAXIA

ORTUS 5,00 318,16

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 18 CANETA PARA JATO DE

BICARBONATO

OLSEN 10,00 334,91

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 19 CAPACITOR PERMANENTE DO
MOTOR PARA COMPRESSOR

CRISTOFOLI 8,00 33,49

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 20 CONJUNTO VALVULA

SOLENOIDE 24 V

SCHUSTER 5,00 249,51

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 21 CONTRA ANGULO DE BAIXA

ROTAÇÃO SISTEMA INTRA

SCHUSTER 20,00 745,18

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 22 CONTROLADOR DIGITAL PARA

AUTOCLAVE

STERMAX 4,00 234,44

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 23 CUBA EM ALUMÍNIO PARA

AUTOCLAVE

CRISTOFOLI 4,00 586,09

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 24 CUBA EM INOX PARA
AUTOCLAVE

CRISTOFOLI 3,00 653,07

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 25 DISPARADOR P/ RAIO X

ODONTOLÓGICO

XDENT 5,00 293,05

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 26 DRENO PARA COMPRESSOR   PRESSURE 15,00 33,49

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 27 EIXO PINÇA PB PARA ALTA

ROTAÇÃO

W&B  20,00 62,80

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 28 EJETOR VENTURI PARA

SUGADOR

OLSEN 10,00 71,17

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 29 ELETROVALVULA PARA
AUTOCLAVE

CRISTOFOLI 8,00 138,15

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 30 ENGRENAGEM MONTADA P/

CONTRA ÂNGULO

KAVO 8,00 71,17

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 31 ESPELHO PARA REFLETOR   OLSEN 4,00 150,71

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 32 ESPIGÃO ½ PARA ÁGUA

CUSPIDEIRA

W&B 10,00 12,56

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 33 FILTRO DE AR PARA APARELHO

DE PROFILAXIA

SCHUSTER 5,00 62,80

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 34 FILTRO PARA CABEÇOTE

COMPRESSOR

CRISTOFOLI 6,00 79,54

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 35 FILTRO REGULADOR DE AR

C/DRENO AUTOMATICO

PRESSURE 10,00 163,27

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 36 FILTRO SEPARADOR DE

DETRITOS PARA SUGADOR

OLSEN 40,00 41,86

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 37 FONTE PARA
FOTOPOLIMERIZADOR

SCHUSTER 8,00 79,54

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 38 GARRAFA PET PARA EQUIPO

ODONTO

OLSEN 20,00 15,07

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 39 JOGO DE JUNTA PARA

COMPRESSOR

PRESSURE 10,00 58,61

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 40 JUNTA SPRAY PARA ALTA

ROTAÇÃO

KAVO 30,00 10,05

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 41 KIT CIRCUITO ELETRÔNICO

PARA AUTOCLAVE

CRISTOFOLI 15,00 408,59

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 42 KNOBP/ REGISTRO DE AR E
ÁGUA PARA CUSPIDEIRA

W&B 10,00 25,12

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 43 LÂMPADA12/55W PARA

REFLETOR ODONTOLÓGICO

OSRAN 20,00 41,86

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 44 MANGUEIRA 8MM PARA

SUGADOR

OLSEN 40,00 15,07

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 45 MANGUEIRA CORRUGADA 1/2
PARA EQUIPO

OLSEN 20,00 15,07

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 46 MANGUEIRA PU 6 MM LIGAÇÃO

DE AR EQUIPO ODONTOLÓGICO

W&B 30,00 6,70

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 47 MANGUEIRA PU 8 MM P/

COMPRESSORES

URETAME 50,00 8,37

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 48 MANGUEIRA SILICONADA

DUPLA DE PEDAL CADEIRA
ODONTOLÓGICA

OLSEN 15,00 16,75

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 49 MANGUEIRA SILICONADA P/

AUTOCLAVE

CRISTOFOLI 20,00 16,75

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 50 MANGUEIRA TRIPLA LISA P/

EQUIPO

OLSEN 30,00 25,96

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 51 MANÍPULO COMPLETO PARA

AUTOCLAVE

CRISTOFOLI 5,00 66,98

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 52 MANOMETRO P/ AUTOCLAVE   CRISTOFOLI 25,00 58,61

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 53 MANÔMETRO PARA
COMPRESSOR

CRISTOFOLI 4,00 33,49

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 54 MANUTENÇÃO PREVENTIVA,

CORRETIVA, INSTALAÇÃO,

REVISÃO E CONSERTOS DE
EQUIPAMENTOS DE USO

ODONTOLÓGICOS, INSTALADOS

NAS UNIDADES DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO

ODODNTO TEC  300,00 111,36

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 55 MICRO MOTOR DE BAIXA

ROTAÇÃO SISTEMA INTRA

SCHUSTER 7,00 745,18

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 56 MOTOR COMPRESSOR ISENTO

DE OLEO C/ DOIS CABEÇOTES
EM LINHA

DENTRA MED 5,00 711,68

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 57 MOTORREDUTOR PARA

CADEIRA ODONTOLÓGICA

OLSEN 2,00 912,63

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 58 PALHETA DO CABEÇOTE

COMPRESSOR

PRESSURE 7,00 33,49

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 59 PEDAL ELETRÔNICO PARA

APARELHO DE PROFILAXIA

ORTUS 2,00 108,85

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 60 PEDAL PARA APARELHO DE

PROFILAXIA

ORTUS 5,00 108,85

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 61 PEDAL PNEUMÁTICO PARA
EQUIPO ODONTO

OLSEN 6,00 174,15

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 62 PISTÃO PARA COMPRESSOR   PRESSURE 7,00 108,85

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 63 PLACA CPU DO

FOTOPOLIMERIZADOR

ORTUS 6,00 66,98

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 64 PLACA DE VÁLVULAS PARA

COMPRESSOR

PRESSURE 7,00 83,73

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 65 PLACA ELETRONICA CPU P/

AMALGMADOR

SCHSUTER 5,00 62,80

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 66 PLACA ELETRÔNICA CPU P/

CADEIRA ODONTOLÓGICA

GNATUS 7,00 568,51

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 67 PLACA ELETRONICA CPU P/
RAIO X ODONTOLÓGICO

XDENT 7,00 778,67

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 68 PLACA ELETRONICA PCI PARA

APARELHO DE PROFILAXIA

ORTUS 5,00 173,32

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 69 PLACA LED PARA AUTOCLAVE   CRISTOFOLI 9,00 125,59

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 70 PONTEIRA DE ACRÍLICO PARA

FOTOPLIMERIZADOR

W&B 8,00 100,47

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 71 PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA

PARA FOTOPOLIMERIZADOR

ORTUS 8,00 247,00

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 72 PORTA FUSÍVEL PARA
AUTOCLAVE

CRISTOFOLI 10,00 8,37

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 73 PORTA FUSÍVEL PARA CADEIRA   CRISTOFOLI 30,00 16,75

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 74 POTENCIÔMETRO PARA

APARELHO DE PROFILAXIA

SCHUSTER 5,00 75,35

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 75 PRESSOSTATO PARA

COMPRESSOR

PRESSURE 20,00 117,22

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 76 PROTETOR ACRILICO P/

FOTOPOLIMERIZADOR

SCHUSTER 20,00 16,75

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 77 PROTETOR ACRILICO P/
REFLETOR

W&B 3,00 58,61

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 78 PROTETOR OCULAR PARA

FOTOPOLIMERIZADOR

SCHUSTER 3,00 29,30

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 79 REGISTRO DE ÁGUA PARA

CUSPIDEIRA

W&B 15,00 37,68

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 80 REGISTRO DE AR PARA

COMPRESSOR

W&B 10,00 37,68

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 81 REGISTRO DE AR PARA

SUGADOR

W&B 10,00 37,68

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 82 RESERVATÓRIO COMPLETO

BICARBONATO PARA APARELHO

DE PROFILAXIA

SCHUSTER 5,00 159,92

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 83 RESISTENCIA DA SELADORA   MULTITEC 5,00 75,35

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 84 RESISTÊNCIA PARA AUTOCLAVE   CRISTOFOLI 30,00 117,22

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 85 RODIZIO DO RAIO X   XDENT 5,00 31,82

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 86 RODÍZIO PARA MOCHO

ODONTOL

OLSEN 20,00 33,49

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 87 ROLAMENTO PARA ALTA

ROTAÇÃO

KAVO 40,00 74,52

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 88 ROLAMENTO PARA CONTRA
ÂNGULO

KAVO 20,00 74,52

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 89 ROLAMENTO PARA MICRO

MOTOR

W&B 15,00 75,35

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 90 ROLAMENTO PARA MOTOR DO

COMPRESSOR

CRISTOFOLI 20,00 46,89

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 91 ROLAMENTO PARA

VIRABREQUIM DO

COMPRESSOR

CRISTOFOLI 10,00 45,21

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 92 SELO DE SEGURANÇA PARA

AUTOCLAVE

CRISTOFOLI 20,00 20,09

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 93 SENSOR DE TEMPERATURA

PARA AUTOCLAVE

CRISTOFOLI 15,00 157,41

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 94 SEPARADOR DE DETRITOS DA

CUSPIDEIRA

OLSEN 5,00 25,12

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 95 SEPARADOR DE DETRITOS DO
SUGADOR

OLSEN 30,00 37,68

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 96 SERINGA TRÍPLICE PARA

EQUIPO ODONTO

OLSEN 15,00 174,99

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 97 SOQUETE PARA

FOTOPOLIMERIZADOR

W&B 15,00 16,75

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 98 SUPORTE DE PONTAS PARA

APARELHO DE PROFILAXIA

ORTUS 6,00 71,17

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 99 SUPORTE PARA EQUIPO

ODONTO

OLSEN 15,00 123,92

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 100 TAMPA DO RESERVATÓRIO
PARA APARELHO DE

PROFILAXIA

ORTUS 5,00 49,40

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 101 TEE DE AR MANGUEIRA DO

COMPRESSOR

V&B 20,00 12,56

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 102 TEMPORIZADOR PARA RAIO X

ODONTOLÓGICO

XDENT 5,00 107,17

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 103 TERMINAL DUPLO PARA EQUIPO
ODONTO

OLSEN 15,00 59,45

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 104 TERMINAL TRIPLO PARA EQUIPO

ODONTO

OLSEN 18,00 63,63

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 105 TERMÔMETRO PARA

AUTOCLAVE

CRISTOFOLI 7,00 83,73

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 106 TERMOSTATO PARA

AUTOCLAVE

CRISTOFOLI 15,00 82,05

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 107 TRANSFORMADOR PARA

CADEIRA ODONTOLÓGICA

KAVO 7,00 83,73

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 108 TRANSFORMADOR PARA

FOTOPOLIMERIZADOR

SCHUSTER 7,00 41,86

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 109 TRANSFORMADOR PARA

REFLETOR ODONTO

CRISTOFOLI 7,00 92,10

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 110 TRANSFORMADOR REBIXADOR

DE TENSÃO

W&B 5,00 150,71

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 111 TURBINA COM EIXO MONTADO
PARA MICRO MOTOR

W&B  15,00 92,10

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 112 TURBINA MONTADA P/ ALTA

ROTAÇÃO FG

KAVO 5,00 117,22

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 113 TURBINA MONTADA P/ ALTA

ROTAÇÃO PB

KAVO 5,00 128,94

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 114 VÁLVULA CONTROLADORA DE

PRESSÃO PARA AUTOCLAVE

CRISTOFOLI 15,00 288,86

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 115 VÁLVULA DE ESCAPE DE

PRESSÃO PARA AUTOCLAVE

CRISTOFOLI 15,00 87,91

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 116 VÁLVULA DE RETENÇÃO DO

COMPRESSOR

CRISTOGFOLI 15,00 120,57

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 117 VÁLVULA DE RETENÇÃO DO
COMPRESSOR

CRISTOFOLI 10,00 121,40

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 118 VÁLVULA DO SUPORTE PARA

EQUIPO ODONTO

W&B 15,00 125,59

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 119 VÁLVULA PILOTO PARA EQUIPO

ODONTO

W&B 15,00 92,10

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 120 VÁLVULA REGULADORA DE

PRESSÃO PARA EQUIPO
ODONTO

OLSEN 20,00 150,71

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 121 VÁLVULA SOLENOIDE COM

BOBINA PARA AUTOCLAVE

CRISTOFOLI 15,00 191,74

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 122 VÁLVULA SOLENOIDE PARA

APARELHO DE PROFILAXIA

ORTUS 5,00 191,74

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 123 VÁLVULA SPRAY PARA EQUIPO

ODONTO

W&B 20,00 133,96

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 124 VIBRA STOP PARA

COMPRESSOR

PRESSURE 20,00 37,68

ODONTO TEC
LTDA - EPP

1 125 VIRABREQUIM PARA
COMPRESSOR

PRESSURE 3,00 65,31

ODONTO TEC

LTDA - EPP

1 126 VISOR DE ÓLEO PARA

COMPRESSOR

PRESSURE 5,00 29,30

CICAVEL -

CIRURGICA

CASCAVEL -

EIRELI

2 1 COMPRESSOR DE AR 12.4 PES,

ISENTO DE OLEO,

RESERVATORIO DE MINIMO 65

LITROS,127 V SILENCIOSO 62

DB, COM FILTRO E REGULADOR
DE AR E DRENO DO

RESERVATORIO C/ MANGUEIRA

FLEXIVEL DE 50 CM

SCHIAPERINI 3,00 4.840,6167

CICAVEL -
CIRURGICA

CASCAVEL -

EIRELI

2 2 COMPRESSOR DE AR 6.2 PES,
ISENTO DE OLEO,

RESERVATORIO DE MINIMO 38

LITROS,127 V SILENCIOSO 62

DB, COM FILTRO E REGULADOR

DE AR E DRENO DO

RESERVATORIO C/ MANGUEIRA
FLEXIVEL DE 50 CM

SCHIAPERINI 5,00 3.291,63

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 34/2018, é de

R$ 227.981,57 (Duzentos e Vinte e Sete Mil, Novecentos e Oitenta e Um Reais e Cinqüenta e Sete
Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e seis dias de março de

2018

Américo Bellé

Prefeito Municipal